

Vergaderjaar 2021–2022

**36 067**

**Wijziging van de Pensioenwet, de Wet inkomstenbelasting 2001 en enige andere wetten in verband met herziening van het pensioenstelsel, standaardisering van het nabestaandenpensioen, aanpassing van de fiscale behandeling van pensioen en enige andere wijzigingen ten aanzien van pensioen (Wet toekomst pensioenen)**

**Nr. 23**

**AMENDEMENT VAN HET LID OMTZIGT**

Ontvangen 12 september 2022

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel F, wordt in het voorgestelde artikel 10d, eerste lid, «15%» vervangen door «25%».

II

In artikel I, onderdeel F, wordt in het voorgestelde artikel 10e, eerste lid, «15%» vervangen door «25%».

III

In artikel I, onderdeel QQQ, wordt in het voorgestelde 150n, zesde lid, «15%» telkens vervangen door «25%».

IV

In artikel VII, onderdeel J, wordt in het voorgestelde artikel 28d, eerste lid, «15%» vervangen door «25%».

V

In artikel VII, onderdeel J, wordt in het voorgestelde artikel 28e, eerste lid, «15%» vervangen door «25%».

VI

In artikel VII, onderdeel MMM, wordt in het voorgestelde 145m, zesde lid, «15%» telkens vervangen door «25%».

### **Toelichting**

Dit amendement regelt dat de solidariteitsreserve en de risicodelingsreserve een omvang van maximaal 25% mogen hebben in plaats van 15%. Ook wordt geregeld dat (beroeps)pensioenfondsen na het invaren tijdelijk een hogere solidariteitsreserve of risicodelingsreserve mogen aanhouden dan 25%.

Omtzigt